Lieber Gast,

Herzlich Willkommen auf Rost’s Wiesen!

Wir mochten, dass Sie sich in unserem Hause wohlftihlen, es
Ihnen schmeckt und dass Sie eine angenehme Zeit verbringen.
Unser Kiichenteam setzt auf Qualitat und Frische — alle Zutaten
werden mit grol3er Sorgfalt ausgewéhlt. Je nach Jahres- und
Erntezeit halten wir zusétzliche Speisen fur Sie bereit. Bitte
achten Sie auf unsere Angebote.

Bitte haben Sie Verstandnis, dass die frische Zubereitung der
Speisen mitunter etwas mehr Zeit erfordert. Wir sind stets bemiht
schnellstmdglich Ihre Winsche zu erfillen.

Auf Wunsch bieten wir fiir unsere Senioren reduzierte Portionen
an, dafur gewéhren wir lhnen 1,- € Preisnachlass.

Die Karte mit Allergenkennzeichnung erfragen Sie bitte bei
unserem Personal.




Aus dem Suppentopf

- Tomatensuppe mit gerdstetem Brot und frischem Basilikum

- Suppe nach Angebot

Frische Salate

- gemischter Salat mit Oliven und Schafskase

- Rosts Wiesen Salat mit Kartoffelwirfel und Spiegelei

Brotzeiten

- gebackene Laugenbrezel mit Krauterquark und
Meersalzbutter

- feines Wiirzfleisch mit Kése gratiniert und gerdstetem Brot
- Waldpilzragout mit Semmelknddel

- Drei Knoblauch-Kartoffelpuffer mit Schinkenspeck,
Zwiebeln und Tomaten, dazu Krautsalat

Nudeln und Co

- Késespatzle mit Rostzwiebeln

- Spaghetti Bolognese mit Parmesan

4,60 €

6,10 €

6,80 €

7,90 €

510€

6,20 €
8,90 €

8,90 €

8,50 €

8,90 €



Ofenkartoffeln gefullt mit...

- Schinkenspeck und Mascarponecreme

- Matjes, Zwiebeln und Apfel-Krauter-Remoulade
- Wasabifrischkése und Raucherlachs

- Hahnchenbruststreifen und Mascarponecreme

- Sauerkraut und Nurnberger Wirstchen

Rostl’s Hauptgerichte

- Bauernsiilze mit Remoulade und Rostkartoffeln

- Rost's- Wiesen- Burger: Rindfleisch mit Tomaten, Gurken,
roten Zwiebeln und einer Ketchup- Senf- Sauce

- Schweineschnitzel Wiener Art mit Pommes Frites und Salat
- Schnitzel mit Spiegelei und Bratkartoffeln

- Schnitzel mit Pilzragout und Pommes Frites

- Schweinehaxe mit Sauerkraut und Brotkanten

- Hahnchen in Polentamantel auf Paprikagemise und
Rosmarinkartoffeln

- Steak mit Wirzfleisch tiberbackenem Kése, dazu
Pommes Frites und Salat

710€
720€
780 €
780 €

8,50 €

9,90 €

11,60 €

1190€
11,90 €
12,90 €
12,90 €

1390 €

14,90 €



Pizzen

- Margherita — mit Tomatensauce und Kése 7,60 €

- ,Rost’s Wiesen“ — mit Krautermascarpone, Kase, Zwiebeln 7,90 €
und Schinkenspeck

- Salami —Tomatensauce mit Salami und Kése 8,10 €

- Schinken-Tomatensauce mit gekochtem Schinken und Kése 8,10 €

- Hawaii —Tomatensauce mit gekochtem Schinken, Ananas 8,30 €
und Kése

- Flammkuchen mit Ziegenkase, Créme double, Zwiebeln, 8,30 €

Rosmarin, Honig und Kase

Alle Pizzen kénnen Sie auch gern als
Minipizzen bestellen!
Dann zum Preis von 6,20 €.



Fur unsere kleinen Gaste

- JAsterix* — Pommes Frites mit Ketchup und Mayo

- ,Goldmarie“ — zwei Kartoffelpuffer mit Apfelmus und
Puderzucker

- ,,Konigin der Nudeln* — Penne mit Tomatensauce

- ,Quark macht stark - Kréuterquark mit Salzkartoffeln
und Leberwurst

- ,Rapunzel* — Spaghetti Bolognese mit geriebenem Kase

- ,Hihnernest“ — 5 Chickennuggets, Pommes Frites mit
Ketchup und Mayo

...und als Nachtisch empfehlen wir einen
leckeren Eisbecher!

Eisbecher und Eisspezialitaten

Harlekin fur Kinder - Vanille- und Fruchteis,
lustig garniert mit Sahne und bunten Zuckerstreuseln

Bambini-Becher - zwei Kugeln Eis, garniert mit bunten Smarties

Eiszwerg — Kleiner Windbeutel, gefiillt mit einer Kugel Eis, Sahne und
Schokosauce

Gemischtes Eis - Erdbeer-, Schoko- und Vanilleeis, wahlweise mit oder
ohne Sahne

Melonen-Eisbecher — drei verschiedene Kugeln Eis, garniert mit Melone
und Sahne

3,50 €

430€

490€

5,00 €

5,00 €

510€

3,80€

3,50€
3,40 €
3,50€
4,10€

550 €



Schwarz-Weil-Eisbecher - Vanille-, Schoko- und Stracciatellaeis,
garniert mit einer Mischung aus Eierlikér und Schokosauce, Schokospanen
und Sahne

HeilRe Liebe - Unser beliebter Eisgenuss: Vanilleeis
mit Sahne und heillen Himbeeren

Schwedeneisbecher - Der Klassiker: Vanille- und Schokoeis mit
Apfelmus, Eierlikor und Sahne

Schwarzwalder Eisbecher - Vanille-, Schoko- und Stracciatellaeis,
garniert mit Kirschen, Kirschlikdr, Schokospanen und Sahne

Joghurteisbecher - Vanille- und Joghurteis, Joghurt, Friichte und Sahne

Schokoeisbecher - Vanille-, Schoko- und Stracciatellaeis garniert mit
Schokosauce, Schokospanen und Sahne

Milchshake - in den Sorten: Schokolade, Erdbeer, Heidelbeer und
Himbeer

Kalter Engel - Orangensaft mit einer Kugel Vanilleeis

570€

590€

6,10 €

6,10 €

550€

570€

3,90 €

3,50 €



Kaffee, Tee, Schokolade

Kaffee

Cappuccino mit Sahnehaube

Cappuccino ohne Sahne

Eiskaffee (Kaffee, Vanilleeis, Sahne)
Eisschokolade (Schokoeis, Kakao, Milch, Sahne)
HeilRe Schokolade mit Sahnehaube

HeilRe Schokolade ohne Sahne

Glas heile Zitrone

Glas Tee (schwarz, griin, Friichte, Pfefferminz, Kamille,
Hagebutte, Krauter)

Honig zum Tee

HeiBRe Milch mit Honig

Kinderpunsch

Espresso

doppelter Espresso
Cappuccino mit Milchschaum
Café Latte

Latte Macchiato
Caramel Macchiato

Gluhwein

Gluhwein mit Amaretto

Glas Grog von 2cl Rum

Jagertee (Schwarzer Tee und Rum)

Russische Schokolade (HeilRe Schokolade mit Wodka)
Irish Coffee (Kaffee mit Irish Whisky und Sahne)

Pott 0,2 |
Pott 0,2 |
Pott 0,2 |
Glas 0,3 1
Glas 0,3 1
Pott 0,2 |
Pott 0,2 |

Pott 0,3 |
Glas 0,2 |

Glas 0,3 1
Pott 0,3 |

Pott 0,3 |
Pott 0,3 |
Pott 0,3 |
Pott 0,3 |
Pott 0,3 |
Pott 0,3 |

2,80€
290€
2,70€
3,40€
3,40€
2,90 €
2,70€

1,90€
1,80€

0,50€
2,30 €
2,80€

2,30€
3,50 €
3,60 €
3,50 €

3,70€
3,80€

3,80€
420€
3,90 €
410€
440€
4,40€



Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser (spritzig, medium oder still) Glas 0,2 | 1,60€
Glas0,4 | 2,70 €

Saft, Saftschorle oder Saftmix z.B. Kiba Glas 0,2 | 2,30 €
(Orange, Apfel, Kirsch, Pfirsich, Banane, Erdbeere, Glas 0,4 | 3,90 €
Tomate, Grapefruit, Mango, Maracuja)
Coca Cola Glas 0,2 | 2,10€
Glas 0,4 | 3,10€
Coca Cola light Flasche 0,2 1 2,30 €
Apfelschorle und Limonaden Glas 0,2 | 2,10€
(Himbeer, Zitrone, Orange) Glas 0,4 | 3,10€
Spezi (Cola + Limonade) Glas 0,2 | 2,20 €
Glas 0,4 | 3,30 €
Ginger Ale Flasche 0,25 | 2,30 €
Bitter Lemon Flasche 0,25 | 2,30 €
Tonic Flasche 0,25 | 2,30 €
Hopfen
Wernesgriiner Pilsner vom Fass Glas0,51 3,70 €

Glas 0,31 2,80 €

Kostritzer Schwarzbier vom Fass Glas 0,51 3,70 €
Glas 0,3 1 2,80 €

Paulaner Hefeweizen vom Fass Glas 0,51 3,90 €
Glas 0,31 3,00 €

Paulaner Hefeweizen alkoholfrei Glas 0,51 3,90 €
Paulaner Hefeweizen dunkel Glas 0,51 3,90 €



Wernesgriiner alkoholfrei

Radler (Wernesgruner Pils mit
Zitronenlimonade)

Russ (Hefeweizen mit Zitronenlimonade)

Diesel (Pils und Cola)
Cola Weizen

Bananen Weizen
... und Tropfen

Rotweine

Dornfelder trocken
Dornfelder halbtrocken
Dornfelder lieblich
Pinot Noir trocken

Weildweine

Grauer Burgunder trocken
Rielling trocken

Sauvignon Blanc feinherb

Kerner Spatlese lieblich

Glas 0,331

Glas 0,5 |
Glas 0,3 |

Glas 0,5 |
Glas 0,3 |

Glas 0,5 |
Glas 0,5 |

Glas 0,5 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

2,80€

3,70€
2,80€

3,90 €
3,00€

3,90 €
3,90 €

3,90€

410€
11,90 €

410€
11,90 €

4,10€
11,90 €

4,20€
12,10 €

410€
1190€

4,10€
1190 €

4,10€
11,90 €



Roséweine

Portugieser Weissherbst halbtrocken Glas 0,2 | 410€
Flasche 0,75 | 1190€
Sekt
Rotk&ppchen-Sekt mild, trocken, halbtrocken, Glas0,11 2,20€

alkoholfrei und rosé Flasche 0,75 | 11,70 €



